
 
UCHWAŁA Nr XL/288/2013 

RADY GMINY GNIEZNO 
z dnia 7 czerwca 2013 

 
 
w sprawie : upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym 
 
Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Ne 256, poz. 2572 z późn. zm.) – uchwala się co następuje : 
 
§ 1. Upoważnienia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 
 
§ 2. Upoważnienia udziela się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą cofnięcia upoważnienia albo 
rozwiązania stosunku pracy. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Postępowanie w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Gniezno dotychczas prowadził Zespół Ekonomiczno Administracyjny 
Szkół Gminy Gniezno, a decyzje wydawał Wójt Gminy Gniezno. 

Wejście w życie 6 kwietnia 2010 r. przepisów nowelizujących ustawę o systemie oświaty umożliwiło 
przekazanie uprawnień do prowadzenia postępowania w powyższym zakresie, także kierownikowi Ośrodka 
Pomocy Społecznej.  
Dotychczasowe doświadczenia wykazują, iż wnioski o udzielenie stypendium socjalnego były również 
weryfikowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnieźnie, ponieważ większość osób korzystających z formy 
pomocy materialnej, jaką są stypendia i zasiłki szkolne to klienci Ośrodka Pomocy Społecznej, czyli osoby 
pobierające różnego rodzaju świadczenia pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy Społecznej jest najlepiej 
zorientowany w sytuacji życiowej mieszkańców, w tym również uczniów i ich rodzin, a wiedza ta oparta jest na 
informacjach zbieranych w trakcie wywiadów środowiskowych i jest stale aktualizowana przez pracowników 
OPS. Dokumentacja, którą dysponuje Ośrodek, jest zatem niezbędna przy rozpatrywaniu wniosków o pomoc 
materialną.  

Przekazanie zadań z zakresu udzielania pomocy materialnej uczniom z terenu Gminy Gniezno 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Gnieźnie ułatwi załatwianie ww. spraw klientom OPS z tego 
względu podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 


